PAGE
2

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ФРЯЗИНО

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 24.12.2013 № 744

О  внесении   изменений  в  постановление

администрации города от 04.09.2013 № 540

«О   Порядке   разработки    и   реализации

муниципальных     программ    городского

округа   Фрязино   Московской    области»

На основании Устава городского округа Фрязино Московской области

п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в Порядок разработки и реализации муниципальных программ городского округа Фрязино Московской области, утвержденный постановлением администрации города от 04.09.2013 № 540 «О Порядке разработки и реализации муниципальных программ городского округа Фрязино Московской области» (далее – Порядок) следующие изменения:

1.1. В пункте 3.8 Порядка слова «в Финансовое управление и Отдел экономики» заменить словами «в Финансовое управление, Отдел экономики и Контрольно-счетную палату города Фрязино (далее – Контрольно-счетная палата)».

1.2. В пунктах 3.9 и 3.10 Порядка слова «в срок до двух недель» заменить словами «до трех рабочих дней».

1.3. Добавить пункт 3.11 следующего содержания:

    «3.11. Контрольно-счетная палата в срок до трех рабочих дней готовит заключение по проекту муниципальной программы на предмет:

     - определения соответствия положений, изложенных в проекте муниципальной программы, действующим нормативным правовым актам Российской Федерации, Московской области, городского округа Фрязино;

     - оценки соответствия поставленных в проекте муниципальной  программы целей и задач показателям прогноза социально-экономического развития города на соответствующий период;

     - оценки экономической обоснованности и достоверности (реалистичности) объема ресурсного обеспечения муниципальной программы, возможности достижения поставленных целей при запланированном объеме средств, в том числе:

а) обоснованность объемов финансирования программных мероприятий;

б) обоснованность источников финансирования и их структуры по программным мероприятиям;

в) обоснованность объемов и механизма привлечения внебюджетных источников финансирования;

    - оценки планируемой эффективности реализации муниципальной  программы;

    - наличия механизма управления муниципальной программы, мониторинга и контроля за ходом ее реализации.».

1.4. Пункты 3.11 – 3.13 Порядка соответственно считать пунктами 3.12 - 3.14.

1.5. В пункте 3.12 Порядка слова «Отдел экономики и Финансовое управление» заменить словами «Отдел экономики, Финансовое управление и Контрольно-счетная палата».
1.6. В пункте 3.13 Порядка слова:

«Отделом экономики и Финансовым управлением» заменить словами «Отделом экономики, Финансовым управлением и Контрольно-счетной палатой»;
число «14» заменить словами «до семи рабочих дней»;
слова «в Отдел экономики и Финансовое управление» заменить словами «в Отдел экономики, Финансовое управление или Контрольно-счетную палату»;

число «7» заменить на число «3».

1.7. В пункте 3.14 Порядка слова «Отдела экономики и Финансового управления» заменить словами «Отдела экономики, Финансового управления и Контрольно-счетной палаты».

1.8. В пункте 4.3 Порядка слова:
«с Отделом экономики и Финансовым управлением» заменить словами «с Отделом экономики, Финансовым управлением и Контрольно-счетной палатой»;
слова «в течение 7 дней» заменить словами «в течение 3 дней».
1.9. Пункт 7.1 Порядка изложить в следующей редакции:

«7.1. Контроль за реализацией муниципальной программы осуществляется администрацией города Фрязино.

Контроль за законностью, результативностью (эффективностью и экономностью) использования средств бюджета на реализацию муниципальных программ осуществляется Контрольно-счетной палатой  в соответствии с ее планом работы на текущий год.».

Руководитель администрации

 В.А. Михайлова